Atque hoc modo limitatio potius ad dictam constit. 23. §. ult. part. 2. inducitur, ita, ut res mobiles quidem extrajudicialiter possint oppignorari, sed ejusmodi oppignoratio, & hypotheca absq; judiciali insinuatione alteri cuidam ulterius cedi & constitui non possit;

Secundò constitutio Saxonica principaliter restringitur, & locum non habet in nominibus, sed ea rectè sine insinuatione, & consensu judicis possunt oppignorari, non quidem ex eo fundamento, quod nomina inter res mobiles referantur, de quo infra in 3. parte latius dicitur.

sed ideo, quod nomina etiam non possint oppignorari, nisi etiam statim tradantur creditori, sic ratio constitutionis hoc in casu cessat. Et ita in terminis tradit

Wesemb. in comm. manuscripte. ad constit. Saxon. d. part. 2. const. 23. quem sequitur Daniel Moller. in comment. ibid. n. 36. in princ. vers. inter quas in foro nostro Saxonico. Andr. Rauchb. quest. 6. incip. juris est non incogniti. num. 27. ibi, eoque nec ad nomina. n. 28. num. 30. vers. quemadmodum ergo id. & seq. part. 1.

Veluti etiam ita pronunciarunt Scabini Lipsenses 2. Januarii. An. 1610. ut infra. n. 18. ex eorum responso in medio apparebit.

Et novissimè approbavit & confirmavit Joan. Georgius Elector Saxonicus in Gerichtsordn. d. c. von der austräclischen verpfandung. 46. col. 3. §. ferret die nomina p. 136.

Et quamvis gravis controversia sit, an nomina, jura, & actiones, cum nec inter mobilia, nec inter immobilia referantur, sed tertiam speciem bonorum constituent, ut infra part. 3. concl. 33. n. 4. dixi, etiam sub generali hypotheca omnium bonorum mobilium, & immobilium contineantur? Dum in negativâ transeant Angel. in §. 1. inst. de mut. stipul. n. 2. vers. secus si diceret. Neguz. de pignor. part. 2. princ. memb. 2. nu. 9. ubi, restringitur autem hæc. & memb. 4. nu. 84. (ubi eleganter ampliat) ibi, eandem glossam sequitur. Matth. Coler. de process. execut. part. 1. c. 10. n. 173. ibi, cum omnibus. & n. seqq. Traaq. de retract. lignag. §. 1. gl. 7. verb. an aut res, choses. nu. 9. circa med. vers. ubi ex hoc dicit. Mozz. de pignor. 29. l. 2. defubhat. pignor. n. 14. vers. secus si fieret. Gaul. lib. 2. obser. 11. incip. pulchra. n. 9. vers. ubi ex hoc infert. Nisi quis simpliciter sua bona obliget, non exprimentur mobilia & immobilia. Angel. d. §. 1. n. 2. ibi, & ideo sit cautus. Mozz. d. rubr. n. 14. in princ. Neguz. d. part. 2. memb. 2. n. 8. ubi, tertio ampliat.

E contra v. affirmativam defendit eleganter Arius Puel. (ubi 22 pulchras rationes offert) in rubr. C. de bon. mater. part. 1. nu. 29. ibi, sed in hypotheca possunt. & n. seq.

Sed quoniam ex communi usu loquendi etiam nomina & actiones contineantur. Traaq. d. §. 1. gl. 7. n. 18. Mens contrahentium fit de omnibus bonis, & illa adjectio *mobilia & immobilia* fiat de stylo Notariorum, quæ non debent restringere id, quod contrahentes volunt. Puel. d. n. 29. v. & quia mens. Et in conventionibus non tam proprietas verborum, quam intentio contrahentium attendi debeat. Puel. d. n. 29. post princ.

Ideoq; Elect. Sax. posteriorem sententiam approbavit & 23 constituit, quod ejusmodi generalis hypotheca sub obligatione bonorum mobilium & immobilium contineret etiam nomina & actiones. Gerichtsordn. d. c. 46. col. 4. §. nach dem aber auch / p. 138.

Tertio constitutio Saxonica restringitur, in oppignoratione rerum incorporalium, & jurium, puta, si quis jus pascendi, venandi, servitutum arenæ fodiendæ, jurisdictionis & simile jus oppignorat. Quia, dum hæc jura non solent oppignorari, nisi etiam creditori tradantur, & utenda concedantur, & ita ratio constitutionis Saxonice, & metus deceptionis cessat. Ideoque merito concludendum erit, quod hæc jura absque insinuatione judiciali oppignorari possint.

Quarto restringitur constitutio Saxonica, & insinuatio judicialis ad oppignorationem bonorum non requiritur, si bona ipsi iudici, sub quo sita sunt, oppignorentur, quia ratio constitutionis est, ne bona pluribus obligentur & ita creditores decipiantur. d. part. 2. constit. 23. §. vnd diejes hat vernünftige Ursachen. Hæc a. ratio hoc in casu cessat, cum ejusmodi fraudulentæ machinationi debitorum bona sua pluribus in præjudicium creditorum obligare volentium tam maximè obviam iri potest, si iudici obligantur, & quidem facilius, & commodius creditoribus consulitur, & fraus debitorum detegitur, si ipsi iudici, quam si alij extraneo oppignorentur, cum iudex sui pignoris citius recordabitur, quam alieni, & ita quoque citius de pignore suo, quam alieno, creditores posteriores certiores faciet.

Deindè, quia Vasallus potest feudum ipsi domino, absque superioris consensu, & confirmatione oppignorare. per c. 1. ubi Canonista communis. X. de feudis. Curt. Iun. tract. de feud. part. 4. nu. 95. post med. vers. quarto fallit regula prædicta. Rosenth. in synopsi feud. c. 9. de feud. alienat. conclus. 31. Et ita in terminis tradit Andr. Rauchb. part. 1. quest. 24. incip. diximus supra in questione sexta, (ubi plures rationes offert, contraria diluit, & ita à Wittenbergensibus responsum restatur.) num. 1. & seq. n. 14. vers. verum hisce non obstantibus. n. 15. & seq. usque ad fin.

Quinto restringitur, si bona immobilia semel cum consensu iudicis sunt oppignorata, & actis publicis insinuata, tunc creditor eam hypothecam, & pignoris constitutionem, quam super bonis immobilibus acquisivit, absque nova insinuatione judiciali, & requisitione iudicis alteri cuidam rursus oppignorare, & cedere potest. Quia ratio, cur insinuatio judicialis in foro Saxonico requiratur, ne scil. creditores re pibus obligata decipiantur, hic cessat, cum creditor bona sibi hypotheca alicui rursus oppignorans non plus juris in alium transferre potest, quam ipse habet, semperque unicuique, & principale debitum manet, & si creditor pro majori summa, quam ipsi bona sunt oppignorata, alicui bona pignori dat, tunc obligatio pignoris in eo, quod excedit, non valet. l. creditor. 12. §. si prior. 5. ff. qui potior. in pignore habeantur. Petr. Heig. part. 2. quest. 5. incip. in foro Saxonico. n. 11. 12. & seq.

Deindè, quia si creditor bona sibi oppignorata alteri cuidam pignori dat, tunc hæc nihil aliud est, quam oppignoratio nominis, supra autem dictum est, quod oppignoratio nominis non requiritur judicialem insinuationem. Et ita responderunt Scabini Lipsenses, ut refert Petr. Heig. d. part. 2. quest. 5. n. 3. & seq.

Quam opinionem etiam in terminis sequitur, & defendit. Daniel Moller. (ubi alias rationes assignat.) in comm. ad constit. Saxon. part. 2. d. constit. 23. nu. 17. ibi, secundo quæro jus hypothecæ in re immobili constitutum. n. 18. & seq. usque ad nu. 25. Andr. Rauchb. quest. 6. incip. juris non est incogniti. num. 28. vers. nec ad pignora.

num. 30. *vers. quemadmodum ergo id. in verb. Et pignora allodialia.* part. 1.

Et novissime approbavit Ioann. Georgius Elector Saxonie cellissimus in *Gerichts ordn. c. von der ausdrücklichen Verpfändung* / col. 4. §. 10 lassen wir auch geschehen / pag. 137.

Non obstante, quod contrariam responderunt Scabini *Fostenses*, quos ultimo loco referendo tacite sequitur *Petr. Heig. d. part. 2. quest. 5. n. 22. ibi, pro sententiâ negante. n. 23. Et seq. usque a. fin.*

Nec movent rationes in contrariam adductæ & quidem quod primo dici solet, eandem solemnitate requiri in cessione actionum ad rem immobilem competentium, quæ ad ipsius rei immobilis alienationem alias desideratur.

Tiraq. de retract. prox. §. 1. g. 1. n. 1. Et multis seqq.

Cum autem pignoriatio sit alienationis speciei. *l. ult. C. de reb. ali. non alienand.*

Et in foro Saxonico ad oppignorationem requiritur infirmatio judicialis, videtur dicendum, quod ea etiam in cessione requiritur. *Petr. Heig. ad part. 2. quest. 5. n. 23. 24. 25. Et n. seq.*

Quia hoc argumentum procedit, si quid ad alienationem rei immobilis pro forma, solemnitate, & autoritate requiritur, secus si non pro solemnitate, sed tantum pro confirmatione desideratur. *Andr. Tiraq. d. §. 1. gl. 7. n. 1. Et seqq.*

27 Infirmatio judicialis autem hoc in casu non pro solemnitate, vel autoritate, sed pro confirmatione requiritur, ut palchre demonstrat *Andr. Rauchb. part. 1. quest. 24. incip. diximus supra in questione sexta. nu. 16. ibi, non enim consensus hic pro solemnitate Et n. seq.* Aliter solvit *Daniel. Moller. ad constitut. Saxon. d. consil. 23. num. 22. vers. nec me movit.*

Nihil movet quod secundo loco adducitur, quod hypotheca in feudo consensu domini constituta alii rursus cedit, & in solutum dari absque novo consensu domini non possit, latè

Petr. Heig. d. quest. 5. n. 28. ibi, accedit ratio hæc. Et n. seq. part. 2.

Quia est eadem responsio. Consensus enim domini in alienatione, & pignoratione feudi, requiritur pro solemnitate, & autoritate. *c. 1. tit. de prohib. feudi alien. per Frid. Et ibid. Feudist. comm. Hartm. Pistor. lib. 1. quest. 15. n. 48. Et n. seq.*

Ideoque non mirum, si in quilibet alienationis specie debita solemnitas requiritur, secus est in casu nostro. Aliter solvit *Daniel Moller. d. consil. 23. nu. 23. vers. nihil magis me movet.*

Tertia ratio, quod scilicet consensus domini feudi pro subjectâ materia strictè sit accipiendus, nec de uno negotio ad aliud, ad personas, vel res alias extendendus. *Hartm. Pistor. d. lib. 1. quest. 15. n. 44. 48. Et seq. Petr. Heig. quest. 5. n. 30. Et seq. part. 2. eodem responso diluatur, quia consensus domini pro solemnitate, & autoritate requiritur. Hartm. Pistor. d. quest. 15. num. 49. lib. 1. factis est in materia nostra.*

Quarta, & ultima ratio, quod scilicet domini interesse videatur, scire, quem habiturus sit subditum, ideoque non immeritò, quoties pignus constitutum alii obligandum est, is denuo interpellari debeat. *Petr. Heig. d. part. 2. quest. 5. num. 32. ibi, ponderandum demùm venit. n. 33. Et seq. usque ad fin.*

negatur, quamvis enim illa per se in alienatione feudi vera sit, in bonis tamen allodialibus locum non habet, siquidem consensus iudicis ad oppignorationem rerum immobilium non ob hanc causam requiritur, sed ne creditores decipiantur. *d. part. 2. consil. 21. §. vñd diejes hat vernünftige Urtheil.*

Hæc autem ratio hic cessat, ut supra dictum, cesset igitur etiam juris Saxonici dispositio.

28 Quæ restrictio & assertio nec hodiè in his terris per supradictum edictum Electoris Saxonie, de cessionibus sub dato *Dresdæ. 1. Febr. Ann. 1614. §. 3. ibi, Wie denn auch vors dritte solches sol statt haben / in hypothecâ rerum allodialium, item in cessione actionum competentis ad rem allodial. in immobilium, das keine cession für kräftig / es sey die selbe coram competente iudice vollzogen / vñd actis publicis infirmaret, est mutata & correctâ, quoniam hæc verba de cessionibus duntaxat sunt accipienda, cum ibi de oppignoratione hypothecæ verbum nullum habeatur, sed totus contextus & materia subjecta, imprimis vero *d. §. Wie denn auch 3. in verb. al. o daß keine cession für kräftig / evincant, quod ibi de cessionibus tantum dicatur; Inter cessionem autem & oppignorationem hypothecæ seu pignoris magna est differentia, quia per cessionem dominium in cessionarium transfertur, maxime si concedatur possessio.**

Gl. in l. plane. verb. debeat, in fin. ff. famil. erisc. Bl. cons. 285. incip. casus coram. n. 3. vers. certe nec perjurium. Et seq. vol. 2. Dyn. consil. 47. incip. visâ Et did. gener. in princ. Et n. 2. Iason. in l. naturaliter. 12. §. nihil commune. 1. ff. de acquir. possess. n. 61. post princ.

Per oppignorationem verò & hypothecam dominium non transfertur. *l. quecumque. 1. §. in interdum. 1. in fin. ff. de publi. in rem act. l. si seruum. 22. §. is qui pignori. 1. vers. non tamen opinione. ff. de vxoalib. action. l. cum Et foris. 35. §. 1. vers. manere proprietaria. ff. de pignor. action.*

Cessio ideo de jure improbat, quoniam sit ob tenuitatem precij, & redemptionem librum sapit,

l. per drosius 21. post princ. C. mand. ubi. Bl. num. 2. Adenoch. 16. 2. in ver. iudic. quest. cem. 3. cas. 248. nu. 1. Et lib. 3. presump. 129. n. 2. in med. Socin. jun. consil. 48. n. 6. lib. 3. Alciat. respons. 24. n. 9.

Oppignoratio & hypothecæ constitutio non item. Cessionarius illam debitorem, cupis obligatio sibi cessâ est, statim convenire, & contra eam utilem actionem exercere potest; Creditor vâ hypothecarius non item, cum ei obstat exceptio excussionis, ut prius suum debitorem excutiat, quam ad sui debitoris debitorem perveniat. *arg. Novell. 4. c. 2. aurb. hoc si debitor. C. de pignor.*

Velut etiam novissime Ioann. Georg. Elector Sax. prædictum 29 suum edictum de cessionibus sub dato 1. Febr. An. 1614. ita declaravit & constituit, quod pignora & hypothecæ rerum mobilium & immobilium absque infirmatione judiciali alicui alii oppignorari possint, *Gerichtsordn. d. c. von der ausdrücklichen Verpfändung / 46. col. 4. §. 10 lassen wir auch vers. vñd wollen so viel diejes paffim. p. 137.*

31 Quod tñ. procedit saltem in bonis allodialibus, non item in feudaliibus; Quamvis n. in hoc casu statuat, quod creditor, qui cum consensu domini hypothecam in bonis feudaliibus acquisiverit, postea eandem alteri cuidam etiam sine novo consensu domini oppignorare non prohibetur, *elegant. Ludolph. Schrad. de feud. part. 7. c. 2. incip. absolutâ iur. n. 26. ibi, decimo n. n. 27. (ubi seæ palchra rationes afferit. n. 28. 29. Et seq.*

Contrarium tamen in specie tradit, & defendit *Marian. Freca. de feud. lib. 2. de materia assensu. quest. 32. num. 2. quem sequitur Daniel Moller. in comm. ad constit. Saxon. part. 2. consil. 23. n. 21. ibi, secundo quod in finis. Et n. 23. vers. nihil magis me. Et seq. Petr. Heig. quest. 5. incip. in foro Saxonico. n. 28. ibi, accedit ratio. Et n. seq. usq. ad fin. part. 2. Andr. Rauchb. (ubi ira in aula Electoralis Saxonie observatum fuisse testatur) quest. 6. incip. iurâ et non incogniti. n. 29. in princ. Et vers. quod Et in multa. Et seq. part. 1.*